Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения

(четвёртый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От . 01.2022г.    г.Тайшет    №

Об утверждении прогнозного плана  при-

ватизации муниципального имущества

Тайшетского муниципального образова-

ния «Тайшетское городское поселение» на

2022 год

В целях пополнения доходной части бюджета Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение», руководствуясь Федеральным зако-

ном "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьями 209,

215, 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 14, 51 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции", статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тай-

шетское городское поселение», Положением «О порядке планирования приватизации

муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское

городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского посе-

ления от 27.01.2006г. № 45 (в редакции решений Думы от 19.04.2006г. № 93; от

29.01.2009г. № 99, от 12.11.2015г. № 211), Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

 1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2022 год (приложение).

2. Начальная цена объектов устанавливается на основании отчета об оценке ры-

ночной стоимости.

        3. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение разме-

стить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»

www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тайшетского городского по-

селения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах массовой ин-

формации в установленный законом срок.

      4. .Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эко-

номической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского

городского поселения.

Председатель Думы Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика

consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA4FD7A4FF94814C410930C4939478336B8FC81A6281837431AD42A674c1y0C
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA4FD7A4FF94814C410930C4939478336B8FC81A6281837431AD42A674c1y0C
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA48D7AFFD99814C410930C493947833798F901663879C7635B814F73245587C0F07E6D21C1A050DcDyFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA48D7AFFD99814C410930C493947833798F901663879C7132B814F73245587C0F07E6D21C1A050DcDyFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA48D7AFFD99814C410930C493947833798F901663879C7236B814F73245587C0F07E6D21C1A050DcDyFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA48D5ACFC9B814C410930C493947833798F901663879E7136B814F73245587C0F07E6D21C1A050DcDyFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD47074849715ABF9090FA48D5ACFC9B814C410930C493947833798F901663869B7730B814F73245587C0F07E6D21C1A050DcDyFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD470748577C4CD3CA9CF84789A1FE9A8F191D5B3693CCC47E6639CF964320C2907530B343A7771B012C4C4CEBD20506050EC16DB7DEc1yFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD470748577C4CD3CA9CF84789A1FE9A8F191D5B3693CCC47E6639CF964320C2907530B343A3741B012C4C4CEBD20506050EC16DB7DEc1yFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD470748577C4CD3CA9CF84789A1FE9A8F191D5B3693CCC47E6639CF964320C2907530B345AE751B012C4C4CEBD20506050EC16DB7DEc1yFC
consultantplus://offline/ref=FDD1609804B4CD470748577C4CD3CA9CF84789A1FE9A8C121F593693CCC47E6639CF964320C2907530B340A7731B012C4C4CEBD20506050EC16DB7DEc1yFC
http://gorodtaishet.ru/

Приложение

к решению Думы Тайшетского

городского поселения

от __.___.2022г. № ____

Прогнозный план
приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» на 2022 год

№

п/п

Наименование и адрес

объекта

Краткая

характеристика

Предполагаемый

срок продажи

1. Здание, расположенное по адре-

су: Иркутская обл., г.Тайшет, ул.

Индустриальная, 1-12Н с земель-

ным участком

Нежилое 1- этажное здание глиноза-

пасника, 1985 года постройки, пло-

щадью 2265,80 кв.м., кадастровый №

38:29:011618:96.

Земельный участок, площадью 2606

кв.м.,  кадастровый № 38:29:011618:5

1-4 квартал

2 Помещение, расположенное по

адресу: Иркутская обл.,

г.Тайшет,  мкр.им. Пахотищева,

22-41Н

Нежилое 1- этажное помещение ма-

газина, 1980 года постройки, площа-

дью 141 кв.м., кадастровый №

38:29:000000:2591

1-4 квартал

3. Имущественный комплекс с зе-

мельным участком, в составе:

5 зданий, расположенных на земель-

ном участке, площадью 24200 кв.м,

кадастровый № 38:14:250125:1765

1-4 квартал

- здание, расположенное по адре-

су: Иркутская область, г. Тайшет,

ул. Горького, 17

- нежилое 1- этажное здание, 1982

года постройки, площадью 191,6

кв.м., кадастровый №

38:29:011618:96

- здание, расположенное по адре-

су: Иркутская область, г. Тайшет,

ул. Горького, 17/1

- нежилое 1- этажное здание бытовое,

1982 года постройки, площадью

213,8 кв.м., кадастровый №

38:14:250125:1508

- здание, расположенное по адре-

су: Иркутская область, г. Тайшет,

ул. Горького, Горького, 17/2

- нежилое 1- этажное здание гаража,

1982 года постройки, площадью 89

кв.м., кадастровый №

38:14:250125:1510

- здание, расположенное по адре-

су: Иркутская область, г. Тайшет,

ул. Горького, Горького,17/3

 - нежилое 1- этажное здание гаража,

1982 года постройки, площадью

104,5 кв.м., кадастровый №

38:14:250125:1509

- здание, расположенное по адре-

су: Иркутская область, г. Тайшет,

ул. Горького, Горького,17/4

 - нежилое 1- этажное здание сторо-

жевое, 1982 года постройки, площа-

дью 14,2 кв.м., кадастровый №

38:14:250125:1506

Поступление денежных средств от приватизации муниципального имущества Тайшет-

ского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" ожидается в 2022 году в

размере 6 000 000 (шесть миллионов) рублей.

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения                             В.Д. Бычкова